Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский»
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 14.11.2022г.     № 537

г.Белоярский

О проведении профилактической акции «Ради жизни на земле – соблюдайте ПДД»

На основании письма инспектора по пропаганде БДД по Белоярскому району от 11.11.2022 года

вцелях сохранения жизни и здоровья юных участниковдорожного движения, активизации работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Педагогам всех возрастных групп принять участие в акции «Ради жизни на земле –

соблюдайте ПДД» с привлечением отрядов юных инспекторов движения, педагогов,

волонтерских объединений, родительской общественности, средств массовой информации,

сотрудников Госавтоинспекции. В срок с 14.11.2022 по 18.11.2022 года.

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп

2. В рамках акции «Ради жизни на земле – соблюдайте ПДД»провести:

 профилактическиебеседы с родителями, а также тематические мероприятия с детьми.

Срок исполнения до 18.11.2022 г.

 Целевые прогулки с несовершеннолетними к пешеходным переходам и светофорным

объектам. Срок исполнения с 14.11.2022 по 18.11.2022 года.

 Конкурс рисунков и сочинений по темам: «Если бы инспектором Госавтоинспекции

был я, то…», «Надо жизнью дорожить!», «Безопасные дороги Югры».Срок

исполнения  до 18.11.2022.

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп

3. Отчет о проведенных мероприятиях направить в Госавтоинспекцию инспектору по

пропаганде БДД Александровой Н.В. в день его проведения.

Ответственный: ст.воспитатель Ваганова И.Г.

4.  Контроль  за исполнением  приказа возложить на старшего воспитателя Ваганову И.Г.

Заведующий           О.В. Курбачева